
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 

 

 

1 

        
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/COLLABORAZIONE 

PLURIMA/ESTERNO per il conferimento di incarichi individuali per le figure di ESPERTO (5) e TUTOR (5) per la 

REALIZZAZIONE DEI SEGUENTI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO RIVOLTI AI DOCENTI DELL’ISTITUTO: 

afferenti al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 

Titolo del Progetto DIGITAL MINDSET – Verso il domani e oltre 

CODICE PROGETTO M4C1l 2. 1-2023-1222-P-42341 

C.U.P. J54D23003400006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO         Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

                          Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

                          Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

                          personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione 

                         del personale scolastico per la transizione digitale” 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009311 - 03/09/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
www.http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 

 

 

2 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 59.706,18 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA              la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 07/12/2023, con la  

                         quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica 

                          digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M.  

                          66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le 

                          opzioni semplificate di costo»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto DIGITAL MINDSET – Verso il domani e oltre presentato in data 27/02/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. n. 3298 del 
18/03/2024; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.110 del 12/02/2024; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3371 del 19/03/2024; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 8947 del 02/08/2024 per la selezione del personale INTERNO/COLLABO- 
                          RAZIONE PLURIMA/ESTERNO da impiegare In attività di n. 5 percorsi di laboratori di formazione  
                            sul campo rivolti ai docenti dell’Istituto; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso, sono pervenute n. _7_ candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 9138 del 27/08/2024 e la graduatoria 

formulata. 
VISTA            la graduatoria provvisoria pubblicata all’Albo online dell’Istituto prot. n. 9139 del 27/08/2024         

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 
GRADUATORIA  DEFINITIVA: 
 

ESPERTO Digital Storytelling-Infanzia 4.0 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° RICCARDO BARDERI 72 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009311 - 03/09/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 

 

 

3 

ESPERTO Inclusione 4.0- Scuola Primaria 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° RICCARDO BARDERI 72 

ESPERTO Modellizzazione e stampa 3D-Scuola secondaria di primo grado 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° ROVENA MAZZA 43 

ESPERTO IncludIAmo-Scuola secondaria di primo grado 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° GIOVANNI SILVESTRO 91 

ESPERTO Robotica-Progettazione, realizzazione e programmazione di un robot-Scuola Secondaria di primo grado 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° ROVENA MAZZA 51 

TUTOR Digital Storytelling-Infanzia 4.0 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° CARMELINA CAPALBI 26 

2° MARIAGRAZIA IMPELLIZZERI 12 

TUTOR Inclusione 4.0 - Scuola Primaria 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° CARMELINA CAPALBI 26 

2° PAOLA CINI 12 

TUTOR Modellizzazione e stampa 3D-Scuola secondaria di primo grado 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° BARBARA MARCHETTI 20 

2° PATRIZIA CELATI 14 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009311 - 03/09/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 

 

 

4 

TUTOR IncludIAmo-Scuola secondaria di primo grado 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° PATRIZIA CELATI 14 

TUTOR Robotica-Progettazione, realizzazione e programmazione di un robot-Scuola Secondaria di primo grado 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° BARBARA MARCHETTI 20 

2° PATRIZIA CELATI 14 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

        MAGINI MARESA 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009311 - 03/09/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2024-09-03T10:32:54+0200
	MARESA MAGINI




